
 

SINTEST/BA 
SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO DO TERCEIRO GRAU – 

SINTEST/BA 
 

 

 

ATO Nº 02/2020 

 

A Comissão Eleitoral, instituída através do Edital de convocação, em consonância com o estatuto 

do SINTEST/BA, que determina as normas para eleição direta deste sindicato, no uso de suas 

atribuições, reunida em 29 de outubro de 2020 às 13h00min. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º- HOMOLOGAR os pedidos de inscrições dos candidatos abaixo relacionados ao Conselho 

Fiscal: 

 

● Bartolomeu Costa Santos (UNEB)   

● Camila Damasceno Penna Silva (UEFS) 

● Cassia Rita Chiara Sampaio (UNEB) 

● Edson Pinto Santos (UNEB) 

● José Luís Costa Nascimento (UEFS) 

● Maria das Graças Souza Gonzalez (UNEB) 

 

 

Art. 2º- Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Salvador, 29 de outubro de 2020. 

 

                                                           

_______________________________________ 

Ana Cleide Santos de Souza 

 Presidente da Comissão Eleitoral 


